
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 V souladu s platnou metodikou Úřadu vlády 

ČR je uplatňován patent „Způsob ochrany 

povrchu proti tvorbě okují při tváření vnitřním 

přetlakem zatepla“. 

 Patent vznikl v přímé souvislosti s řešením 

projektu č: 

     CZ.01.1.02/0.0/0.0/15_019/0004620          

     a projektu č: SGS-2016-060 

 Způsob ochrany povrchu polotovaru proti 

tvorbě okují při tváření vnitřním přetlakem 

zatepla v nástroji, kdy se do vnitřního 

prostoru polotovaru a zároveň do prostoru 

mezi formou a polotovarem přivede dusík 

o přetlaku 0,2 až 0,4 MPa. Zároveň je 

odveden vzduch, který se nachází v prostoru 

polotovaru a v prostoru mezi formou a 

polotovarem. 

Patent 

Způsob ochrany povrchu proti tvorbě okují při tváření vnitřním 

přetlakem zatepla 

ČÍSLO PATENTU:  

307346 

 

DATUM UDĚLENÍ 

OSVĚDČENÍ:  

09.05.2018 

REGISTRAČNÍ ORGÁN:  

Úřad průmyslového vlastnictví 

EVIDENČNÍ ČÍSLO:  

  

22110 – PA003 – 2018 

 

KONTAKTNÍ OSOBA:  

Lenka Sobotová 

tel.: 37763 4230 

sobotovl@katedra.zcu.cz 

 

ŘEŠITELSKÉ 

PRACOVIŠTĚ:  

Západočeská univerzita v Plzni 

Fakulta elektrotechnická 

Katedra aplikované elektroniky a 

telekomunikací Univerzitní 8, 306 

14 Plzeň 
 

  

 

 

      

 

 

mailto:sobotovl@katedra.zcu.cz

